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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
SkupétinaOpstineObilic - Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal t& mbajtur me dt.30.05.2025, n& orén 11:00, ng sallén e Kuvendit
komunal.

TE pranishém ishin kéta anétaré: Enver Gashi (IQO), Shaip Paloja (1Q0), Florije Jashari (IQO), Labinot
Mirena (IQO),Vlora Mjekiqi Kabashi, (IQO), Jeton Mjekiqi (IQO), Nazlije Shala, (IQO), Lulzim Prenigi
(IQO), Sami Ahmeti (LVV), Valon Svirca (LVV), Lendita Krasniqi (LVV), Albana Shillova Shalaku
(LVV), Ajet Berisha (LB), Valbong Beka (LB), Bajram Hashani (LDK), Linda Sadiku Krasnigi, (LDK),
Xhelal Krasniqi (AAK), Samire Berisha (PDK), Ratomir Ristic (SL) dhe Biljana Spasic (SL).

T€ pranishmit tjeré: drejtorét komunal, Ibadete Hasani, zyrtare e larts ligjore, pérf. e OSBE-s¢ dhe pérf. e
KFOR-it

Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cila pasi konstatoi se ka kuorum
filloimbledhjen me k&té:

R END DITE

I. Arsyetimi p&r mungesé

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesgs s& DPUKP-sg, nr.05-104-02-12876-25, t& dt.14.05.2025 -
Propozim Vendimi i Kryetarit t& Komunés nr.02-020-01-12881-25, i dt.14.05.2025, pér shpalljen me
interes t& pérgjithshém publik pér parcelén kadastrale né zonén kadastrale n& Plemetin

3.Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés nr.-1-713/25, t& dt.13.05.2025 pér subvencionimin e N.P.L
“Kastritoti’ SH.A.

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés s& Kryetarit t&¢ Komunés nr.02-020-01-13006-25, tédt.15.05.2025
pér dhénien né debat publik t& Draft Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né Komunén e Obiligit

5. Shqyrtimi i kérkesave

6. Té ndryshme

Kryesuesi - I njoftoi t& pranishmit me rendin e dit€s, i cili u miratua me 17 vota pér dhe 3 vota abstenim.
Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: Fidan Ahmeti

Pika 2 e rendit t& dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés s&¢ DPUKP-s&, nr.05-1 04-02-12876, t&
dt.14.05.2025, Propozim Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020-01-12881-25, i dt.14.05.2025, pér
shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelén kadastrale né& zonén kadastrale n& Plemetin.



Enver ashi — IN€ S1 grup pariamentar jemi per snpronesimin e Kesaj parcele, pasi e esnie ne interes te
lagjes "Bregaj” né fshatin Plemetin, q& i ka parapri edhe peticioni, k&shtu qé jemi pér.

Kryesuesja — Ne e kemi edhe propozim vendimin pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik né zonén
kadastrale.

Sami Ahmeti — N& parim ne gjithmoné jemi qé komuniteteve, t& iu ndértohen objekte g& jané& né
shfrytézim &€ tyre. Kur béhet fjalé pér kérkesén aktuale qé sot kétu e kemi kjo, jo vet&dm q& &shté e
dyshimt& por mendoj se ka arsye me dérgue direkt n& polici, pasi q& ta kryejmé kjété seancé. Nén 1
peticioni nuk i plotéson kriteret, peticioni nuk shkruan asgjé, jan& mbledhé disa emra pér t&€ cilin do t&
kthehem pérséri. Nén 2 kérkesén e ka béré pronari i tokés q& po don me iu shpronésue gjegjésisht djali i tij.
Berati &shté djali i Asllanit e Asllani &shté pronari i tokés. Askund qytetarst nuk thoné qé kérkohet kjo
proné, por veté Berat Asllan Mehmeti, q€ ka béré kérkesé pér pronén e veté personale. Mé& poshté e ka
bashkangjité njé peticion, qé t& paktén njé person &shté i vdekur pér até peticion & ka nénshkrue dhe pér
k&té thashé q& do t& lajmérohem direkt n& polici. Ju lus t& gjithéve q& keni guximin votone, vec ta dini se
secili q¢ e b&n kété votim &shté vepér penale. Ne jemi qé komuniteteve t& iu sigurohet hapésira pér
¢kadoqofté, por jo duke keqpérdoré parané publike sepse kérkesa qé vien edhe propozim vendimi nuk ka
asnj¢ arsyetim cilat jané shpenzimet e parasé publike q& merret kjo proné. Me njé fjalg uné ju lus qé ti
thirrni mendjes, mirépo secili prej juve lirisht votone q& doni, por né momentin q& kryhet kjo seancé uné do
té shkoj né polici sepse &shté keqpérdoré dhe &shté béré falsifikim i nénshkrimeve dhe jané vendosé
persona qé€ jané t& vdekur tashmé.

Ajet Berisha — Parafolési e tha pjesén mé t& madhe t€ atyre qé kisha me théné edhe uné. E para, mendoj se
proceduralisht &hté gabim e shtruar pér kété Kuvend sepse kérkesén pér njé gjé té tillé &shté dashté me bé
Kryetari i Komunés, e jo Berat Mehmeti. Mund t& ndodhé q& me t& drejt€ mund me u shpronésue ajo proné
ajo pjesé, g€ po kérkon fshati, por kérkesén pér kété interes publik nuk &shté dashté me na ardhé prej Berat
Mehmetit si pronar i parcel&s, por prej Kryetarit dhe marréveshjes me lagjen. Do t& thoté inicimi &shté prej
Berat Mehmetit, thoté u takova me lagjen jemi t& interesuar me na bé njé fushé sporti dhe objektin aty pér
t€ pame, hajde blene tokén time. Eshté njéfaré lloj konflikti pa hy né& nénshkrime, qé absolutisht nuk i kam
analizue edhe pse nuk ka né parashtresé pér cka kang nénshkrue ata qytetarg, késhtu q& kurgjé nuk ka t&
shenuar lart€. Uné € lus kryesuese q& kété piké ne si Kuvend ta anulojmé dhe né rast se ka dicka q& duhet
&shté dashté Kryetari né ményré procedurale me i shkue né ményré t& rregullts ké&saj pune dhe jo né kété
formé sepse uné pér vete jo & nuk e votoj, por ju lus edhe juve q& me anulue dhe me heqé krejté prej
rendit € dités.

Arben Berisha — Ne si Drejtori kemi mbajté takim me banoré dhe uné personalisht nuk kam gené atje, por
stafi yn€ ka qené edhe e kané marré kérkesén e tyre si kérkes& normale. Po ashtu. e kemi trajtue kété
kérkesé aq sa neve, na éshté dhéné mundgsia si Drejtori. T& gjithé banorét njézérit kané qené pér parcelén
né fjalé pér arsye se parcela &shté sa mé afér komunitetit dhe i shérben komunitetit. Propozim vendimi
&shté prej Kryetarit, e jo prej banoréve qé besoj se edhe juve iu ka ardhé me material.

Kryesuesja —Sa pér korrektési drejtor, &shté edhe kérkesa nga ju dhe propozim vendimi, do t& thoté &shté
komplet Iénda.

Arben Berisha — E kemi edhe njé dokument qé ka ardh prej meje si drejtor kam béré kérkesé te ju pér me
perfshi né rend dite p&r shqyrtim né Komitetin pér Politiké dhe Financa, pastaj né Kuvendin Komunal. Sa i
perket ¢cEshtjes s¢ dyshimt& z.Sami i ke dérgue afér 50-60 kérkesa, késhtu gé e juaja &shté pér me dérgue né
organet kompetente, ndérsa e jona &shté me veprue sipas ligjit. Nése, kéta kané béré ndonjé falsifikim t&
nénshkrimeve, ne nuk e marrim pérsipér sepse nuk jemi ne hetues dhe nése éshté i dyshimté ndonjé qé uné
per vete nuk e kam has€ betohem se edhe uné e kisha ngrité kété ¢éshtje dhe kisha me théné se nénshkrimin
e t€ vdekurit kétu e kané pérfshi. Tash, pse ka ardhé& né emér té djalit me shpronésue me keqpé&rdoré parané
publike prap€ fati yn& &shté q& né kété drejtim ¢éshtjen e vlerésimit t& pronés e bén Ministria e financave, e
jo ne. Ai ka t€ drejté t€ merret me Gjykaté lidhur me ¢éshtjen e vler&simit t& financave. por prapa nuk
mundet me kthye mé& sepse ne po e shpallim zon& me interes t& pérgjithsh&ém.

Ajet Berisha — E para, e paraget konfliktin e paré né raport me bindjen time q& kjo puné nuk &shté né
rregullé. Do t& thot& Berat Mehmeti bén kérkesé thoté se po e organizojmé ne lagjen aty, hajde bleje tokén
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time dhe ndérto kété q& proceduralisht kjo menjéheré &shté pengesa. K&t&, &shté dashté me trajtue Komuna
me lagjen dhe né rast se njé parcelé éshté e pérshtatshme me marré pélgim sepse ju nuk keni marré p&lqim
prej Beratit e Asllanit, q& me shpallé zoné t& interesit t& vecanté. Uné nuk po shoh& pé&lqim. ky ka kérkesg e
jo pélgim dhe mendoj se Asllani &shté dasht&é me dhéné pélgim se ne jemi t& gatshém me hy né njé
aranzhim t tilleé q& me u shpallg zoné e interesit t& veganté pér juve, g€ né t€ ardhmen le t& caktohet ¢mimi
uné pranoj. Ti nuk ke p&lqim prej Asllanit, babait t& Beratit q& kjo puné me u bg, kétu s& paku t& prezentuar
nuk e kemi. E kemi kérkesén prej Beratit, i kemi 2 rreshta prej lagjes q& thoté na ndértoni njé fush& q&
secila lagje thoté dhe njé shtépi pér t& pame si dhe i kemi n&nshkrimet q& nuk kan€ asnjé mbishkrim larté.
Do t€ thoté proceduralisht, teknikisht pér mua kjo 1&éndé ka probleme pér me u trajtue né Kuvend.

Arben Berisha — Ligji pér shpronésimin e pronave e thoté decedivisht nuk mund t& béhet me kérkesén e
dikujt, por me interesin e Komunés. Ne e kemi datén pér takimin qé€ e kemi pasé me banoré né& shkollén e
Plemetinit me lagjen Bregaj, q& mund t& ua sjellim edhe juve.

Ajet Berisha — Eshté shkelje direkte e t& drejtave t& prongs dhe njerézore nése, lagjja thoté kjo toké e
filanit po mé konvenon dhe po ia marrim, ndérsa ne hajde e shpallim zon& me interes t& vecanté q& nuk
mundemi hi¢ drejtor.

Arben Berisha — N& két€ pjesémarrje, ne t& gjithé e dijmé se ata gati t& gjithé jan& njé familje, por tash
edhe shkresa e tij e dokumenton se nuk &shté kundér sepse ai me qené kundér nuk e kishte béré.

Labinot Mirena — Pyeti a ka Kryetar t& Késhillit t&¢ fshatit né Plemetin, pse nuk e ka b&ré Kryetari i
Késhillit t& fshatit, por e ka b&ré personalisht djali i pronarit. Kryetari i fshatit &shté pér gjithé fshatin, e jo
p&r nj€ lagje t& caktuar, pér até &shté zgjedhé dhe sa e di uné edhe paguhet prej Komunés. Ai duhet me bé
sepse i pérfagéson (€ gjithe qytetarét aty, e jo lagjja secila vec e ve¢ se me qené ashtu nuk kishim me shkue
né zgjedhje ne hig.

Shaip Paloja — Pyeti a &shtg vértetue se nuk ka prong publike n& até lagje aty, pér me shfrytézue.

Arben Berisha — Pérgjegjet se ne kemi hulumtue a kemi prona té Komunés aty, né lagje nuk kemi, né
afersi nuk kemi dhe tash ka dalé si kérkesé e banoréve qé jané t& nénshkruar me peticion, q& me marré filan
pronén. Neve, na konvenon aty qé &shté ajo proné dhe tash pélqimi apo mospélqimi i tij, kjo tash ka tjetér
karakter. Po ashtu, ¢éshtja e falsifikimit ka tjetér karakter dhe propozim vendimi &shtg prej Kryetarit,
kérkesé kemi b&é me pérfshi né rend dite, késhtu g ligjérisht jemi né rregullé ndérsa vendimi &shtg i juaji.
Ju mund t€ mermi vendim, ose me Iéné hapésiré deri né seancén e radhés qé ne me ju sjellé dokumentacion
shtes¢ cka po kérkoni pér me vértetue ¢éshtjen se cka fshehet, kush e ka béré, ose kujt po i konvenon. Edhe
takimin me banorét e kemi béré n& shkollé t& Plemetinit.

Sami Ahmeti — N lidhje me debatin publik a mundemi me pa dikund ku &shté thirré ai debat publik, a ka
ndonjé shkresg dikund zyrtare q& &shté thirré ai debat publik me két& temé. Mua, mé duket se inicimi nuk
€shté prej Komunés dhe tash ne thamé kétu, nése ndalet uné kam me veprue sepse e ndjej si qytetarg
obligim me i krye punét e mia q& mi ka dh&n& edhe qytetari, por né t& njejtén koh edhe si qytetaré me krye
két€ puné. Inicimi po duket se &shté prej personit dhe n& k&t rast prej vets pronarit, aq mé tepér ai &shté
duke e keqpérdoré edhe babén e veté sepse ai po flet né emér t& babés dhe ti e din shumé miré se pér
pronén mundet me fol€ vetém personi. Po duket pak e aranzhume pa keqkuptime edhe prej juve, po duket
késhtu e aranzhume sepse jorastésisht nuk &shté q& ti nuk din qysh b&hen kéto kérkesa, qysh vjen deri te
propozim vendimi, qysh b&het peticioni. L&shou mé& poshté shikoje peticionin i cili &shté sikur me i marré
disa letra dikush né rrugé ka nénshkrue dhe vetém ia ke bashkangjité léndés. Edhe ti Vlora, &shté miré me
pasé€ kujdes n& kéto sepse né fund t& gjithé kemi me dhéné pérgjegjési mos t& iu ofrohet asambleistéve
dicka ckado. Pajtohem plotésisht dhe jam krejté n& rregullé me qytetarin z.Berat Mehmet kétij q€ po i
lakohet emri & ndoshta &shtg fajtori m& i vogél. Ai don até proné t& vetén me shpronésue, me pérfitue qé
krejt& &sht€ n€ rregullé, aq mé tepér mund t& jeté q& ajo proné &shté kyqe edhe iu ndihmon edhe qytetaréve,
por jo duke e keqpérdoré dhe duke u mundue me njollosé kontributin toné né Kuvend. Un& vetd jam né
KPF q& kam théné jemi pro qé ta diskutojmé kété tem&. Gjaté shqyrtimit t& materialit po del& se ka shkelje
q€ kan€ pasoja. Kjo, késhtu dhe ashtu nése, ekzistojné institucionet MAPL-ja, me institucionet qé e



pércjellin kété ka me ta kthye prapésht sepse &sht& konflikt interesi numér njé, kurgjé tjetér éshté konflikt
interesi € mos t& flasim pér personin q& ka vdeké qe 2 vjet dhe ka nénshkrue aty. E pér kété personin uné
tash menjéheré do t&€ ndalem te policia sepse nuk dua t& flas me tension, pa keqkuptime kur béhet njé
peticion né gjendje normale numrat e letérnjoftimeve kontrollohen se a ka béré peticion, mos ky qytetaré
Esht€ i Vushtrrisé dhe me numér t& letémjoftimit ke mund me veérejté se ai person Eshté i vdekur, qé jané dy
por njé éshté i sigurté.

Kryesuesja— Uné dua t& bgjé njé repliké sepse mu drejtuat né radhé t& paré me emér. Uné Jam kryesuese
ligjérisht e kam obligim ¢kado qé& t& mé vjen me kérkesé né ményré t&€ rregullté nga Kryetari dhe nga
Drejtorité me paraqité te ju né Kuvend. Ju, pastaj veté e pranuat se né mbledhjen e Komitetit pér Politiké
dhe Financa, e keni shqyrtue dhe keni gqené pér me dérgue né Kuvendin Komunal. Ju jeni ata té cilét
déshironi me shtye, me votue, apo cka doni me bé.

Arben Berisha — Edhe njé heré po e sqaroj dhe e mbyllim si temé dhe pastaj mbetet vendimi juaj. Pér qe e
di qysh béhet e di se me kété puné jam qe 12 vite dhe kétu, asnjé& shkronjé nuk e kam shkruar sepse nuk
kam nevojé t& thirrem n& emrin e askujt. Per até q& thua e ndali, nuk e ndali me mé dégjue mua nuk e kisha
ndalg, ai q& e ka béré e merré pérsipér. Uné nuk mbledhi nénshkrime t& njerézve t&€ vdekur sepse nuk mé
vyejn€ asgj€ se nuk jam duke e béré uné pér vete aty. Mir€po, jo MAPL-ja por nuk mundet me kthye
askush sepse fundi i fundit organi kompetenté jeni ju ata q€ e béni, ose nuk e béni. Ne tubimin me qytetaré
e kemi béré dhe do t& ua sjellim, edhe me foto e kemi bérg, e kam dérguar z.Edin Hashani sepse veté nuk
kam gené. E kemi edhe procesverbalin q& &shté mbajté ai tubim me qytetar€. Nése, doni kété piké shtyne
per seancén e radhés, n€ ményré qé ne & ua sjellim ¢ka po kérkoni vetém se t& dini cka po kérkoni. Thoni
se ka kegpérdorime, por uné nuk e kisha ndalé e kisha dérgue dhe a mundemi me verfifikue uné s’jam
organ hetues gg e verifikoj ¢céshtjen e letémjoftimit se a &shté z.Sami, apo i Arben Berishés, nuk e b&jé dhe
nuk jam ai q&€ duhet me bg.

Enver Gashi — Faleminderit drejtor, q& na shpjegove mé hollésisht l&éndén. Mendoj se kérkesat qé jané pér
verifikimin e mbledhjeve, t& takimeve me banoré jané t& arsyeshme. Sa i pérket pélqimit direkt t& pronarit
Asllan Mehmeti, duhet drejtor t& na sjellni materialin q& &shté mbajté takimi, por edhe pé€lgimin e
drejtépérdrejté t& pronarit t& tokés. Pasi q& e shohé disponimin pé€r me shtye ké&t€ piké t& rendit t& dités, e
shtyejmé pér mbledhjen e ardhshme. Ata jan& moti aty pa tokg, pa shtépi pér t€ pame, pa objekte kreative e
sportive edhe njé muaj le & presin. Uné z.Sami edhe para njé muaji i thashé Jo gé& t€ ndalé dikush me
verifikue, por e ke edhe obligim o kolegu im. Aty, ku dyshon na ndihmon si Kuvend si shoqéri, si qytetarg
me i largue t€ kéqijat dhe obligim e kemi, por vec me théné nuk &shté miré.

Labinot Mirena — Dua t& ndérlidhem te peticioni &shté miré kolegu Sami nése, vértetohet se ka njeréz qé
nénshkrimet e tyre jan€ né peticion e kan& ndérrue jeté qe 2.3 vjet dhe kjo nése, shtyhet &sht€ miré me
dérgue né polici sepse nuk &sht& miré ne si Kuvend me ra n& lajthitje karshi qytetarit. Kjo, le t& mbetet si
vetédijésim né t& ardhmen pér t& tjerét sepse uné si pérfagésues q€ jam kétu, nuk mundem me dité se kush
Eshté né até letémjofiim, a &shté dikush nga kjo apo tjetér Komuné. Nése, b&jné ata shkelje i marrin
pérgjegjésité pastaj, tjerét nuk i b&jné shkeljet q& i kané béré kéta mé pérpara.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 19 vota pér dhe 1 voté abstenim e prolonguan pér
mbledhjen e radh&s, apo pas 2 muajve shyqrtimin dhe aprovimin e kérkesés s&¢ DPUKP-s&, nr.05-104-02-
12876,t¢ dt.14.05.2025, Propozim Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020-01-12881 =25, i
dt.14.05.2025, pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelén kadastrale né zonén kadastrale
né Plemetin.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés nr.-1-713/25. t& dt.13.05.2025 pér
subvencionimin e N.P.L “Kastritoti’ SH.A.

Naim Miftari — Fillimisht dua ta falenderoj N.P.L. Kastrioti” pér angazhimin dhe punén qé &shté duke e
béré sepse falé angazhimit t& tyre ne sot e kemi njé ambienté mé t& miré q€ na shérben t& gjithé neve.
Kérkesa nga N.P.L. “Kastrioti” &sht& pér blerjen e pajisjeve t& reja sepse veglat e punés kané filluar té



amortizohen dhe kompania ka nevojé pér blerjen e veglave t& reja. Uné i lus t€ gjith€ anétarét e Kuvendit
qé ta mbéshtesin kété kérkesé.

Sami Ahmeti — Veglat e reja kané emra, cilat jané ato ¢farg vegla nevojiten, pse nevojiten sepse né
raportin paraprak qé e morém para 10 dite, aty na doli q& ju keni b&ré puné shumé t& médha, shumé té
mira, nuk keni asnjé pengesé. Eshté shumé me rénd&si me u ceké sakté cilat jang veglat dhe pas fjalés s€
zNaim me na tregue edhe Ekzekutivi se ¢ka mundemi ne me bé pér kété pung, prej cilés vijé buxhetore
mund té suportohet kjo kompani. Pastaj, pse né kérkesé nuk vijné kérkesat pér rritje t€ pagave t€
punétoréve, qé i kemi me paga katastrofike, por po flasim pér disa mjete q& ndoshta mundemi me shtye
ende me ato. Kushtet e punés, po vetém se ne po vazhdojmé me gené vetém brenda Komunés ton&. Edhe
né raportin paraprak ne e cekém pse kjo kompani nuk po mundet me dalg jasht€¢ Komunés me marré puné
dhe me mirémbaijté veten mé miré, por po vazhdon me marré prej xhepit t€ vet€ sepse Komuna, ose
Kuvendi éshté aksionar i 100 % i saj.

Ajet Berisha — Uné edhe né mbledhjen e kaluar kur diskutuam rreth raportit t& punés t€ késaj kompanie, i
ngrita disa shgetésime t& mia q& kané € b&jné fillimisht rreth organizimit t&€ kompanis€, q¢ thash& zyrtaré t€
burimeve njerézore 2, njésia e recepcionit 8, fotograf 1, zyrtar pér informim dhe marketing I. Do t& thot€ a
shté miré e organizuar kompania sepse pér me kérkue mjete shtesé duhet njéfaré lloj strukturimi g€
bazohet mbi baza ligjore dhe funksionale, e jo ti ngarko kompaning me njeréz té panevojshém g€ nuk i
kryejné puné kompanisé. Pastaj, mjetet t& cilat i kushtojné kompanis& edhe pér paga edhe pér elemente
tjera, dhe thua mé jepé mjete shtesé se mé vyen pér me ble pajisje. e para. E dyta, mendoj se para se me
marré kété vendim ky Kuvend, &shté dashté minimalisht me pasé njé raport t& auditit p&r két€ kompani q&
me i dité rekomandimet qé i ka dhéné auditori, me dité miré funksionimin sepse normalisht secila
organizaté né raportim i bén raportet e punés dhe e lavdéron vetveten. Mirépo, njé auditor i jasht€ém qofté
edhe i brendshém se kam paré qé ka Komitet dhe audit né¢ kompani me pasé minimalisht njé raport t€ tyre
qé me u bazue, cilat kané gené rekomandimet, qysh jané sjellé n& raport me ligjin, me pagat, prokurimin.
me punétorin, me pajisjet. Té gjitha kéto kané réndési q& ne me i dité. Eshté dashté secili dokument q&
gshté béré pér kété organizaté me ardhé dhe me u shqyrtue sepse minimalisht ne si Kuvend k&to nuk i
kemi. Edhe njé& element tjetér i réndésishém duke gené i lidhur direkt me QKMF-ng dhe institucionet tjera,
uné e shohé qé kjo kompani ka marré tender furnizim me material p&r sanimin e démeve brenda objekteve
komunale né Komunén e Obiligit. Minimalisht 4,5 heré e di njé kérkesé q& ia kemi béré késaj kompanie
dhe kété po e béjé pér me bé njé lloj komunikimi m& zyrtar dhe mé korrekt si dhe me pasé parasysh kjo
kompani sepse 30,000 euro, ka marré tender pér kété puné qé kur QKMF-ja, Drejtoria e shéndet&sisé.
drejtori i shéndetésisé bén njé kérkesé né raport me problemet né QKMF, dije se aty &sht& shumé sensitive.
Aty, éshté shumé e ndijshme edhe nése &shté puna vetém pér njé lavabo, pér njé ventil, pér ujé & ngrohté
aty &shté e ndijshme, aty ka infeksione sepse &shté vend ku qarkullojné t& s€murét me sémundje t€
ndryshme. Nuk mundesh 5 heré me i b& kérkesé késaj kompanie q& &shté pérgjegjése me rregullue njé
ventil né fshatin Breznicé pér ujé t& ngrohté dhe nuk shkon. Do t& thoté &sht& puné e ndértimit t€ raportit
zyrtar kur drejtori i QKMF-sé&, kur Drejtoria e shéndetésisé bén kérkesg, ndryshe &sht€ né njé toalet me u
prish njé ventil edhe pse &shté shumé e ndijshme. Ndryshe &shté né ambullanté né 3 dhoma t& QMF-sg, né
Breznicé pér shkak t& njé ventili nuk ka ujé t€ ngrohté. Edhe kemi bé kérkesé zyrtarisht s&¢ paku me
pérgjegjésin brenda QKMF-s&, kam thén& se nuk kané ujé t€ ngroht€, aty duhet me u dezinfektue dhe
patjetér aty duhet uji i ngrohté. Mbi bazat e késaj po kérkoj njé raport zyrtar n€ kuptimin e komunikimit né
mes té sektoreve né kuadrin e Komunés, duhet me u bé me shkrim p&rmes emailave me u argumentue gé
kérkesés kjo kompani i pérgjegjet né ményré t€ shpejté minimalisht né mjekési sepse gshté shumé sensitive
dhe ka peshé shumé t& réndé qé mundet me barté pasoja p&r mosveprim. Uné nuk jam kundér kétyre
mjeteve, por s& paku pa e pasé njé auditim nuk votoj pér edhe pse e di q& ka nevojé me pa si po shkon
mirémbajtja e kétyre pajisjeve fillimisht q& i kan& &shté shumé me réndési sepse ne nuk kemi fuqi shumé 1€
madhe si Komuné. Neve, na ka mbeté QKMF-ja, dijeni. Do t& thoté kemi punuar pa standard dhe tash me
intervenimin e ké&saj kompanie u rregullue digka, por aty ka mbet& shumé keq. Pér momentin kjo ké&rkese



pér mua &shté lluks dhe uné nuk e di a keni bérg marréveshje, a ia keni dh&n& mjetet kompanisé qé ka me
ndértue. Ato mjete nuk jan& barté deri né muajin e kaluar dhe ata nuk po punojné sepse Komuna nga
bashkéfinancimi nuk e ka krye obligimin e vetg.

Shaip Paloja — Uné si anétar i Komisionit t& aksionaréve, ju njoftoj se para nj& kohe &hté ndryshue Statuti
i Ndérmarrjes dhe aty jang shtuar disa aktivitete tjera, aktivitete me t& cilat nuk kané operue deri tash. Kjo,
Eshté nj€ arsye q& pérmes kétyre aktiviteteve jang marré pér baz€ q& hyjné né funksion edhe t&¢ komunitetit
n€ Komunén toné dhe jashté¢ Komunés dhe shumé shpresoj se aty do t& gjenerohen edhe mjete né& t&
ardhmen. Prandaj, né ato aktivitete kérkohen mjete shtesé tjera, q& iu duhen pér puné Ndérmarrjes. Kéto,
q€ i kan& kérkue mendoj se nuk mjaftojné dhe e kisha fiue Kuvendin qé€ patjetér t€ votoj subvencionimin e
Ndérmarrjes sepse jang duke e béré njé puné t& shkélqyeshme.

Enver Gashi — Shumicén e fjaléve ve¢c mi mori kolegu im z.Shaip dhe kryesuese t& lutem mos ti lejojmé
anétarét e Kuvendit t& zbrazen pér t& gjitha problematikat q& i kané ose i kané par€ apo mendojné qé jang,
por t& fokusohemi mé& shumé né rend dite, ti pérmbahemi minotazhés g€ na ¢ lejon Rregullorja dhe ligji,
késhtu q¢ edhe Kuvendi do t& jeté mé efektiv. Sa i pérket temés s& caktuar ne jemi p&r q& t& ndahen mjetet
e kérkuara nga N.P.L “Kastrioti”. E pérmendi edhe parafolési se kéto mjete jan& minimale, mir&po
shpresojmé dhe besojmé shumé se né t& ardhmen nuk kané me kérkue, por me dhéné mjete te arka e
Komunés.

Kryesuesja — Kérkoj nga drejtori Naim dhe drejtoresha e financave t& pé€rgjegjen se nga merren mjetet dhe
a ka mjete t& mjaftueshme.

Naim Miftari -Mua, nuk mé& cudit diskutimi i z.Sami se nuk e foli asnjé fjalé t€ vetme t& miré pér punén
q€ &sht€ duke e béré Ndérmarrja, por po e shohé se suksesi i Ndérmarrjes kétij po i pengon. Né& pyetjen qé e
béri po pérgjegjem konkretisht se me kéto mjete pritet t& blehen kosa trimera, motor sharra, traktor& dhe
bageré varésisht prej gmimit t€ tregut duhet t& béhet edhe klasifikimi i blerjes s& kétyre pajisjeve.

Zarife Behluli — Sa i pérket mjeteve, ka mjete nga vija e subvencioneve nga Drejtoria ¢ shérbimeve
publike.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 12 vota pér dhe 8 vota abstenim morén Vendim pér
aprovimin e kérkesés s& Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti” SH.A. pér ndarjen e mjeteve n& shumén
prej 50,000.00 €, (pesédhjetémijé euro) pér blerjen e pajisjeve té€ nevojshme pér operim né terren.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén e Kryetarit t& Komungs pér dhénien né debat publik t& Draft Rregullores
pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés n& Komunén e Obiligit.

Enver Gashi — Ne si grup parlamentar jemi pér até q& kjo Draft Rregullore t& dalg né debat publik dhe pas
kthimit nga debati publik e japim kontributin ton&. Ne edhe pse Jemi anétaré t&¢ Kuvendit kemi t& drejt& me
marr€ pjesé né€ debate publike, prandaj i lus anétarét e Kuvendit q€ t€ marrin pjesé sepse jané mé shumé t&
njoftuar dhe pajisur, pastaj né Kuvend e debatojmé.

Sami Ahmeti — Edhe né mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e thamé se &shité njéra prej
Rregulloreve mé t€ réndésishme, q& delé prej Ligjit pér zyrtarét publik dhe personalisht duke gené se jam i
fushés uné do t& mundohem me dhéné kontributin tim n& kété fushé qé€ secilit punétoré mos t& i merret e
drejta sepse pikérisht kétu &shté ai triku. Eshté njé defekt procedural nése, dikush kérkon prej MAPL-sé,
mundet me na kthye se materiali i debatit publik pérvec kérkesés anétaréve t& Kuvendit, nuk iu ka shkue.
Neve, na ka ardh& si KPF, por anétaréve tjeré nuk iu ka shkue. Pér mua nuk &sht& problem, edhe kolegét
tjeré i pyeta se mos ka ndodhg vetém te uné se materiali kur ka ardhé ka ardhé vetém kérkesa pér dhénien
né debat publik.

Kryesuesja — Rregullorja ka ardh& né Komitet, por paska munguar te anétarét e Kuvendit dhe nése, ju
pajtoheni posa ta kryejmé mbledhjen ne do t& ua dérgojmé Draft Rregulloren.

Sami Ahmeti — Uné jam dakord q& mos t& shtyhet edhe njé muaj sepse Eshté dokument i réndésishém.Ajet
Berisha — E tha parafolési fatkeqésisht asnjé material dhe pér kété arsye isha i befasuar, ju po thoni me



dhéné né debat publik, por ne nuk kemi paré asgjg, cili éshté ai dokument g€ po thoni jepet né debat publik.
Prandaj, ung abstenoj spse &shté vetém kérkesa dhe asgjé tjetér,

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 14 vota pér dhe 5 vota abstenim morén Vendim pér
dhénien n& debat publik t& Draft Rregullores p&r organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés n€ Komunén e Obiligit.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Ju njoftoj se nuk kemi asnjg kérkes& pér shqyrtim.

Pika 6 e rendit té dités

Labinot Mirena — Un& e kam njé kérkesé pér Drejtoring e shérbimeve publike dhe t& inspeksionit. q& me
dalé n& parkingjet publike me i inspektue pak sepse ka njeréz q€ i kan€ vendos kampshtépizat dhe i duket
vetja q& ka shkue ku me dité kund né ndonjé bjeshke, e ka z&n& hapésirén publike e gytetarét nuk kané ku
me parkue. Po ashtu, ka edhe x vetura tjera t& parkuara ge 3.4 Javé e kané shkruar aty shitet dhe ka mbeté
ashtu, do t€ thot€ ne si banor& nuk kemi mundési pér parking. Esht& mir& me vendosé ndonjé rampé qé t&
dihet se kush &shté banoré rezidenté dhe tek e fundit me bé parkingun me pagesé¢ 50 centé né ményré
simbolike. N& parkingun te sheshi i ke 2 kampshtépiza g€ njerézit i kang& vendosé dhe nuk e di se a po
dojn€ me bé banim aty, apo cfaré. Edhe i kemi automjetet e KEDS-it, qé& jané 4,5 automjete t& parkuara aty
dhe banorét nuk po kan& ku me i 1&né veturat. Mendoj se &shté miré me ua dérgue njé ftesé q& me i largue
prej pronés publike.

Bajram Hashani - Uné& kam njé pyetje, kérkess, sqarim rreth pagesés sé& Komitetit per Politiké dhe
Financa dhe Komitetit pér komunitete. Sot e pashé né listé q€ ish e pérgjysmuar, nuk e di cila po mungon
dhe uné& nuk kam pasé mungesa, prandaj kérkoj prej Kuvendit me na dhéné sqarime pér cfaré éshté kjo
ndales&. Uné nuk e nénshkruva dhe vérteté duhet me na sqaue pak kété céshtje.

Kryesuesja — Sqaron se nuk e kemi marré meditjen e mbledhjes sepse mbledhja &shté shtye dhe &shté
mbajt€ n€ kété muaj, késhtu q& pagat me nénshkrime kané shkue para se t&€ mbahet mbledhja. Ne nuk kemi
mund me i dérgue pagesat pa u mbajté mbledhja sepse nuk kemi dit& kush merré pjesé né mbledhje, por né
muajin g€ vjen e merré retroaktiv pagesén edhe pér kété muaj.

Valboné Beka — Uné e kam njé propozim te mbeturinat e vendosura afér sheshit, kishte me gen& miré me i
vendosé disa kamera me i pércjellé se kush po hedhé mbeturinat sepse tash fillon me u nxehé& moti e aty
b&het tmerr. Ne q& jetojmé afér aty, pastaj nuk mund t& rrimé prej erés e kund&rmimit g€ béhet aty.
Propozoj t& vendosen kamerat dhe t& denohen qytetarét qé e b&jné gjithé até tollovi aty.

Sami Ahmeti — Pjesérisht mé heret e tha z.Ajet pér ¢eshtjen e ndértimit t& ambullantés s&¢ QKMF-sé, q& ka
mbeté dhe kishim pas¢ déshiré q& né seancén e ardhshme t& na jepet pak nj€ orientim deri ku ka shkue, kur
kryhet, pse po zvarritet e plot ¢&shtje tjera. Edhe kur jemi te kjo fush& s& paku 3 persona té stafit
shéndetésor mé kané théné se po kané probleme me meditjet e tyre, fjala &shté pér orét e natés e shtuné dhe
e dielé ¢ i ka Komuna si obligim. Un& nuk e njohé kété faré fushe miré, por kishim pasé€ déshiré jo sot nuk
ka problem, por né seancén e ardhshme me na informue dikush.

Kryesuesja — Ne do t& ia pércjellim pyetjen drejtoreshés.

Valon Svirca — Uné e kam njé kérkesé te objekti afér shkollés toné né Mazgit, pothuajse ka pérfundue
pjesa pér hapjes e odés pér t& pame kané mbeté vetém edhe moblijet nése, kishte me mund Komuna me
intervenue, ose me detyrue fshatin me rregullue. Pothuajse, 80-90 % t& punéve kané pérfunduar vetém
edhe mobiljet, apo ¢+ka shkojné ato pércjellése kané mbetg.

Arben Berisha — Uné e kam nj& kérkes& pér Kuvendin, nése nuk gaboj para 2 seancave e kemi pasé njé
kérkesé nga ujésjellési pér céshtjen e marrjes sé pronés né shirytézim dhe na u ka kthye nga Ministria.
Tash, e kemi nj& kérkesé prapé nga ujésjellési KUR Prishtina &shté e adresuar né formén e duhu I, por ne pa



titullar prone nuk mundemi me 1€n&. Ne e kemi nxjerré njé vendim pér largim nga aty, por e kemi pezullue
per shkak t& kérkesés s& dyté qé na ka ardh&. N& seancén e radhés do ta b&jmé njé propozim vendim prapé
dhe nése, ju e keni vullnetin me votue pér me ia dhéné né shfrytézim KUR Prishtunés. objektin qé e kemi
t€ ndértuar q& ka qené mé heret.

Ajet Berisha — Eshté aspekt procedural, e para duhet me ardhé vendimi qé e ka nxjerré ky Kuvend Q& nuk
ia japim, q€ me anulue até vendim.

Shaip Paloja — E kemi anulue até vendim.

Ajet Berisha - Nuk mé kujtohet q& e kemi anulue. Njé dité kur e ngrita si ¢éshtje z.Shaip me dikend kétu
mé tha jo nuk e kemi marré até vendim e uné thashé qé e kemi marré e kemi anulue dhe nuk ia japim mé
Kryesuesja — E kemi shfugizue até vendim sepse ka ardhé nga Ministria.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:56°
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